
Příjemnou cestou do kopce po kamení,
dojdeš až k mostu z doby barokní. 
Už od středověku vedla tudy cesta, pro ty, 
co mířili do našeho města. 
Vzácný případ terénního obloukového mostu i jiné využití měl,
když tudy vodu do zámku a pivovaru přiváděl. 
Kulturní památkou se stal 
a zdobí tak toto údolí dál.
 

Přes most přejdi, buď opatrný, 
na druhé straně už je průchod snadný. 
Až přes kopec tě povede cesta, 
kolem chat až na začátek města. 
Pod dálničním mostem dál, 
zámeckým parkem, kde zaniklý krytý dřevěný most stál. 
Mezi majestátními stromy parkem projdi 
a až ke kamennému mostu dojdi. 
Nad bývalým vodním příkopem se klene, 
ale voda se tudy již nežene. 
Zde naše společná cesta končí 
a mosty se s Vámi loučí. 

Z kamene a dřeva
postaveny byly,
dlouhé roky lidem
dobře sloužily. 
Pro velký provoz
zpevňují se železem
a betonem. 
Často se po nich
pěšky neprojdem. 
A tak nám lehce
unikne, jak velké 
jsou to stavby, když
spěcháme a 
ženeme se mnohdy. 

Na cestu se dej 
a kolem se dívej.
U každého mostu 
písmena hledej 
a s tajenkou pak do 
infocentra spěchej. 

Přes mosty a lávky 
délka trasy: 5 km
obtížnost: trasa vede městem i po turistických stezkách
doporučené vybavení: tužka, vytištěná hledačka 

1 2 3 4 5 6 7



Cesta za mosty začíná u Balinky,
kde pivo se vaří a jedí se herinky. 

Malostranská mostní brána na levém břehu stála, 
vstup do města ukrývala. 
Tento most několikrát změnil svůj vzhled, 
ze železa, přes vysoké oblouky, z železobetonu je teď. 

Proud řeky po pravé straně následuj, 
až k dalšímu mostu své kroky směřuj. 

Tento most do zahrady vedl dříve, 
tam v zeleni kdysi člověk trávil příjemné chvíle. 
Dnes zdarma zaparkovat se tu dá, 
když do města se pospíchá. 

Dojdi až k modré lávce, 
kde u soutoku dvou řek přejdeš hladce. 

Přes Balinku k Ostrůvku dřevěný most kdysi stál, 
jedné mrazivé noci se tam příběh bílého holoubka odehrál. 

Až k synagoze teď dojít musíš, 
a přejít přes řeku tam zkusíš.
 
Moráňská lávka jí lidé říkají, 
při cestě na hřbitov se křesťané i židé potkají. 

Na Poříčí výhledy jsou krásné,
při pohledu na synagogu a zámek oko žasne. 

Tvé kroky teď proti proudu povedou, 
až na ulici Vrchovecká tě dovedou. 

Trámový most s plnostěnnými nosníky stojí tu už léta, 
na Dům zdraví po něm jezdí kdejaká teta.
 
Na druhé straně řeky cesta vede, 
proti proudu každý jít svede.
 
Pod hradní skálou, kde vedla důležitá spojnice, 
dozvíš se trochu historie z informační tabule hned u silnice. 
Už od 15. století u Vrchovecké brány most tu stál, 
teď zbyly z něj jen nábřežní opěry a kamenů pár. 

Pozornost upoutá mohutná stavba nad hlavou, 
77 metrů vysoko tyčí se nad řekou. 
Pro jeho stavbu odstřel skály byl nutný, 
aby pilíř most nesl a byl pevný. 
Slavnost otevření mostu byla veliká, 
v roce 1978 slavila celá republika.
 
Po stezce údolím Oslavy pokračuj, 
kolem Motorpalu a dál k Bekově vile si vesele vykračuj. 
Další informační tabule napovídá, 
kam povede cesta tvá. 


